Протокол Jф 04/12-1
заседания Совета Ассоциации сzlп{ореryлируемой оргtlнизации

кВерхне-Волжское проектно-строительное объединение)

12 апреля 2018г

Место проведения заседаниrI: г. Ярославль, ул. Щапова, д,20, оф.306.
ПрисугствовЕIпи:
Заrrл. ПредседатеJuI Совета Ассоциации Г.А. ЛЫЗЛОВ
члены Совета Г.Л. ДАЙНОВ

А.в. соловьЕв
Е.н. шАмАгулов

г. Ярославль

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ
Приглашенные:

ЦИПЕНКО В.В. - генеральный директор Ассоциации
Повестка заседания:
1. Принятие в tIлены Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО) и предоставление допуска к
работаrr,r по подготовке проектной документации :

- Закрытое чжционерное общество кПроектно строительЕtul компtшия);

По первому вопросу:
Слушали ЦИПЕНКО В.В.
,Щоложил члонtll\{ Совета о том, что в саNdорегулируемую оргtlнизацию поступило зtulвление о
приеме в Iшены Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО и вклаче допуска на право

выполненшя работ по подготовке проектной документации. Предоставил ЕIленаI\{ Совета все
необходимые докумонты.

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.

1.1.Предложил принять в tlлены Ассоциации сtlп{орегулируемой организации
кВерхне-Волжское прооктно-строительное объединение) Закрытое tжционерЕое общество
кПроектно строительншI компанияD.
Голосова.rrи: за - 100 0/о голосов
против - 0 0/о голосов ?

воздерж€rлись - 0 % голосов
Решение принято единогласно.

1.2. Прелложил предоставить ЗАО <Проектно строительнtul компtlния>) в соответствии с
зffIвлением на rIастие в компенсационном фонде возмощения вреда прЕlво закIIючения

договоров по подготовке проектной документации в отношении объsктов капитtlльного
сц)оительства (кроме особо опасньIх, технически сложньD( и уfiикальньD( объектов
капитального строительства и объектов использования атомной энергии), стоимость KoTopbD(

по одномудоговорfсоставJIяет до25 млн. руб-. (1 уровень ответственности).
голосовали: за

против
воздержfiлись

Решение принято едиЕогласно.

-100% голосов
- 0 о/о голосов
- 0 0/о голосов

- предостilвить ЗАо <Проектно строитеJьнtш компшIия)) допуск по 1 уровню ответственности
на право вьшолнеЕия работ по подготовке проектной докlментЕlIIии в отношеЕии объектов
кtlпитzlпьного строительства (кроме особо опасньDь технически сложньD( и уЕиксlльньD(
объектов, объектоВ использоВtlния атомIIой энергИи), после уплtlты в полном объеме взносов,
установлеЕIIьD( внугренними докуý[ентаIuи Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО>, а
именно:
вступительньшt взнос -20000 руб.
взнос в компенсационныii фонд возмещеЕия вреда -50 000 руб.
Решевие Ассоциации о приеме в !Iлены сtlп{ореryлируемой организации вступает в силу со
ДUI УПЛаты в полном объеме взносов, но Ее поздIее 7 рабо.пrх днеЙ после приЕятия
настоящего решения.

Зам. ПредседатеJuI Совета
СРО <Верхне-Волжское Г.А.JЬвлов